
P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di novembre alle ore 14:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  101   Del  22-11-18

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE ISTITUTO SCOLASTICO
COMPRENSIVO PER REALIZZAZIONE PRESEPI PRESSO I PLESSI SCOLASTICI DI
MONTALTO DELLE MARCHE PER COMMEMORAZIONE DELLA NATIVITA' DI N.S.
GESUANCHE MEDIANTE CANTI, RAPPRESENTAZIONI



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: TASSOTTI PROF. RAFFAELE
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: TASSOTTI PROF. RAFFAELE

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLE ISTITUTO SCOLASTICO
COMPRENSIVO PER REALIZZAZIONE PRESEPI PRESSO I PLESSI
SCOLASTICI DI MONTALTO DELLE MARCHE PER COMMEMORAZIONE
DELLA NATIVITA’ DI N.S. GESU’ANCHE MEDIANTE CANTI,
RAPPRESENTAZIONI

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che molte scuole italiane stanno rinunciando, oltre ai crocefissi, anche all’antica
tradizione del Presepe, già raffigurato in dipinti nelle catacombe di Priscilla e
consolidato da San Francesco nella celebre rappresentazione a Greccio;

Considerato che rinunciare alle radici cristiane e alla propria tradizione devozionale per
celebrare l’incarnazione della seconda Persona della SS. Trinità è un atto vile che, oltre
a defraudare la nostra storia e cultura in nome di un falso rispetto dell’Islam che
pretende l’eliminazione di ogni richiamo nelle scuole della cristianità (crocefissi,
immagini, canti e ricorrenze)  cosa mai richiesta dal Buddismo , dall’Induismo
dall’Ebraismo, dal Confucianesimo, ecc, cancella la nostra identità e il senso di
appartenenza .

Considerato altresì che tale pretesa dell’islamismo è una vera e propria aggressione
rivelatrice degli intenti di predominio sulla cristianità e sul cristianesimo. La storia
infatti ci testimonia come l’Europa si è dovuta sempre difendere dai tentativi di
invasione islamica già nel 732 a Poitiers in Francia dove i saraceni furono sconfitti da
Carlo Martello, poi in Italia, sul Garigliano nel 915 quando la Lega Cristiana, guidata
dal Papa guerriero Giovanni X a cui i principi italiani fecero il seguente giuramento :
“Noi vi promettiamo di non aver mai pace con essi saraceni finché non li abbiamo
sterminati da tutta Italia”, ributtò a mare gli invasori. E ancora a Lepanto il 7 ottobre
1571 la flotta della Lega Santa promossa Papa Pio V sbaragliò gli Ottomani. Infine a
Vienna nel 1683 allorché l’Alleanza Cattolica propugnata da Innocenzo XI e
propagata dal venerabile Marco d’Aviano con un esercito cristiano guidato dal Re
Polacco Giovanni III composto da austriaci, polacchi italiani, franconi, sassoni, svevi e
bavaresi decimò l’esercito di Kara Mustafà di 140.000 mila uomini.

Tutto ciò premesso e considerato

Memori di quanto detto e testimoni dei valori irrinunciabili della nostra fede,

Richiamato l’intervento del Senatore Massimo Polledri della Lega Nord nella seduta
del 13 marzo 2007 che invitava a rivendicare “senza vergogna ma con orgoglio le
DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



nostre radici cristiane” , riteniamo inaccettabile la rinuncia vile delle istituzioni
scolastiche alle rappresentazioni del Natale , reputiamo invece necessario incoraggiarle
con un contributo per la realizzazione delle stesse

P R O P O N E

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di concedere un contributo ALL’Istituto scolastico comprensivo  al fine di realizzare
presepi presso tutti i plessi scolastici di Montalto delle Marche per commemorazione
della natività di N.S. Gesù anche mediante canti e rappresentazioni;

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000;

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE
(Prof. Tassotti Raffaele)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Tassotti Raffaele)

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

Di nominare responsabile del procedimento l’arch. Gabriella Angelici ai sensi dell’art.4
della legge n.241/1990 e s.m.i.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 755
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 29-11-18                                                       al  14-12-18

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             8329               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   29-11-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-11-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-11-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


